
Perly od Minolty
TOMÁŠ BUČINA

■ Několik nových fotoaparátů připravených pro letošní podzim představi-
la Minolta. Zatímco Dimage E323 je zástupcem entry-level třímegapixelo-
vého segmentu a na své potenciální uživatele bude útočit především snad-
ností používání a cenou 10 990 Kč, pak nová Dimage X20 rozšiřuje řady sty-
lových ultrakompaktů. I přes minimalistické tělo obsahuje objektiv s troj-
násobným optickým zoomem, dvoumegapixelový CCD snímač, a i s nemnoha
tlačítky je schopna nabídnout řadu zajímavých funkcí. Cena se bude pohy-
bovat těsně pod 10 tisíci korunami.

Přístroj Dimage Z1 je pro Minoltu zcela novou koncepcí, kdy se pouští
do vod okupovaných ultrazoomy od Olympusu či Fuji. Desetinásobný trans-
fokátor a třímegapixelový snímač v těle s mohutným a přitom příjemným
gripem k uchopení zaručují stabilitu a i přesto, že chybí optický stabilizátor,
bude určitě možné pořizovat kvalitní a zajímavé snímky. K pozoruhodným
funkcím určitě patří progresivní snímání, které v praxi eliminuje prodlení
stisku spouště a celkové zrychlení všech běžných funkcí. Inovace jsou pa-
trné i ve funkci hledáčku a v poloprofesionální koncepci ovládacích prvků
na těle přístroje, a cena 15 990 Kč je v tomto segmentu poměrně obvyklá. 

Konečně poloprofesionální Dimage A1 nezapře svou podobnost s před-
chozí řadou Dimage 7, 7H a 7Hi opět zastupuje segment high-end zrcadlo-
vek s nevýměnným objektivem. Mimo dokonce sedminásobného zoomu do-
plněného výkonným optickým stabilizátorem obrazu je vybavena také inte-
ligentním 3D autofokusem, který je schopen sledovat nejen obraz pohybu-
jící se v hledáčku vertikálně či horizontálně, ale také vstříc či naopak vzda-
lující se od přístroje. Vylepšený CxProcess II analyzuje scénu a stará se
o zpracování barev, kontrastu a dalších parametrů maximálně pětimegapi-
xelových snímků.
Odkaz: www.minolta.cz

Displeje pro manažery
JAN OSTEN

■ Nově uvedené monitory společnosti Acer jsou výrobcem označovány ja-
ko profesionální kancelářské LCD displeje. Jedná se o modely AL1721 (17"),
AL1731 (17") a AL1931 (19"). 

AL1721 je multimediální kancelářský displej určený pro segment malých
a středních společností. Vyznačuje se jasem 260 cd/m2, kontrastním po-
měrem 450 : 1, úhly pohledu až 140 °. Nabídne rozlišení 1 280 × 1 024 bo-
dů s 16,7 milionu barev a dobu odezvy 16 ms. Dodává se s integrovanými
reproduktory. Monitor AL1721 je vybaven digitálním rozhraním DVI-D. 

AL1731 se profiluje vysokou odolností velice tenkého hliníkového rá-
mečku. Úhly pohledu jsou u tohoto displeje až 160 °, rozlišení 1 280 × 1 024
bodů, jas 250 cd/m2, kontrast 430 : 1 a doba odezvy 20 ms. Integrované re-
produktory mají výkon 2× 2,5 W, monitor má analogové (D-sub a AV) i di-
gitální (DVI-D) rozhraní.

AL1931 je založen na technologii MVA, která by mohla zaručit značnou
kvalitu obrazu i při pohledu ze strany. Pochlubí se vysokým kontrastním po-
měrem 700 : 1, jasem 300 cd/m2, zorným úhlem 170 °. Rozlišení tohoto 19"
TFT monitoru je 1 280 × 1 024 bodů a doba odezvy 25 ms. Zastoupena jsou
opět obě rozhraní – analogové (D-sub a AV) a digitální (DVI-D).
Odkaz: www.acer.cz

„Myška“ od Olympusu
JAN OSTEN

■ Olympus do své nabídky zařadí od září MAUSB-100 xD-Picture Card USB
disk. Cestovní, snadno přenosná paměť velikosti klíčenky představuje kom-
paktní paměťové zařízení, které je kompatibilní se všemi typy karet xD-Pic-
ture Card, což rovněž umožňuje MAUSB-100 neustálé rozšiřování paměťo-
vé kapacity. Rozhraní AutoConnect (Storage Class) pak umožní automatic-
kou akceptaci zařízení ve všech nových operačních systémech. Jako sou-
část digitálního příslušenství Olympus, reprezentuje MAUSB-100 ideální ře-
šení pro rychlý přenos pořízených snímků z xD karty do počítače a naopak.
Současně se hodí pro ukládání a přenos všech jiných typů dat, jako je hud-
ba, textové dokumenty, grafika, nebo kombinaci těchto typů souborů a mno-
ha dalších. USB disk MAUSB-100 lze zasunout do libovolného USB slotu

v jakémkoli počítači vybaveném USB rozhraním (PC nebo Mac, USB 2.0 ne-
bo 1.1). Narozdíl od běžných USB disků s vestavěnou pamětí může být ka-
pacita MAUSB-100 neustále rozšiřována jednoduchou výměnou xD karty.
Použitím více těchto médií tak lze získat přenosný USB disk v současné do-
bě v kapacitách 16, 32, 64, 128, 256 a 512 MB. Součástí balení Olympus
MAUSB-100 xD-Picture Card USB disku je také prodlužovací USB kabel.
Odkaz: www.olympus.cz

Asus L5800C
JAKUB ČÁP

■ Společnost AT Computers uvedla na trh notebook Asus L5800C, za je-
hož hlavní přednosti jsou uváděny vysoký výkon, srovnatelný s klasickým
stolním počítačem, bohatá výbava a patnáctipalcový displej, založený na
nejnovější technologii Asus ACE View. Řešení Asus ACE (Advanced Colour-
Contrast Enhancement) View je založeno na technologii IPS (In-Plane Swit-
ching) TFT LCD. Asus řady L5 je první notebook na světě, který tuto tech-
nologii používá. Asus ACE View přináší i vysoký poměr barevnosti a kon-
trastu. Vyššího jasu je dosaženo díky HRP (High Resolution Process) a no-
vému podsvícení, které zvyšuje množství přenášeného světla. Mezi výhody
je řazena i variabilita. Zatím si ho můžete dopřát ve dvou konfiguracích,
v kombinaci s libovolným operačním systémem. Přibude i plně konfiguro-
vatelná varianta. Při jeho objednání bude potom možné volit procesor, ve-
likost operační paměti a pevného disku, a také typ optické mechaniky. Zá-
kladní výbava Asusu L5800C zahrnuje většinu standardního vybavení. Kro-
mě všech dnes běžně používaných portů a konektorů v něm najdete i inte-
grovanou čtečku paměťových karet, DVD-RW mechaniku, či sériový port. Za
povšimnutí stojí i pětice USB 2.0 portů, z nichž jeden je umístěn na pravém
boku notebooku.
Odkaz: www.atcomp.cz

9 P C W O R L D  2 0 0 3

26 Novinky

9 P C W O R L D  2 0 0 3

26 Novinky

výkon

cena

OPRAVDU NEVYVÁŽENÁ 
NABÍDKA

OLIVETTI d-Copia 25

multifunkční zařízení,
25 str./min., pokročilé 
funkce kopírování, tisku, 
skenu, faxování,
nadstandardní výběr 
příslušenství, velmi nízké 
provozní náklady

autorizovaný dovozce a distributor Olivetti Tecnost
U Nikolajky 15, 150 00 Praha 5, tel.: +420 251 177 411

fax: +420 251 562 031, obchod@complet.cz
www.complet.biz


